

AYUNTAMIENTO DE LÁUJAR DE ANDARAX

CÓDIGO DE EXP.: 2021/405710/955-011/00001

ANUNCIO DE CONVOCATORIA DE LA SESIÓN DEL PLENO

DÍA: 17 de junio de 2021

HORA: 20:00

LUGAR: Sala de Plenos

SESIÓN: Ordinaria

Conforme a lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 81 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen

Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, queda convocada la sesión ordinaria del Pleno de este Ayuntamiento que tendrá lugar en Salón de Plenos, día 17 de junio de 2021, a las 20:00 horas, para tratar los siguiente asuntos:

ORDEN DEL DÍA

Primero. APROBAR, SI PROCEDE ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR CELEBRADA EL 25 DE MARZO DE 2021.

Segundo. APROBAR, SI PROCEDE, CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LÁUJAR DE ANDARAX A LAUJAR DE ANDARAX. EXPT. 2021/405740/951-060/00001.

Tercero. APROBAR, SI PROCEDE, LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR CELEBRACIÓN DE BODAS CIVILES. EXPT. 2021/405740/960-001/00001.

Cuarto. APROBAR, SI PROCEDE, LA ORDENANZA REGULADORA DE LA INTERVENCIÓN MUNICIPAL EN LA EJECUCIÓN DE OBRAS Y OCUPACIÓN DE INMUEBLES QUE REQUIERAN DECLARACIÓN RESPONSABLE O COMUNICACIÓN PREVIA. EXPT. 2021/405740/960-001/00002.

Quinto. APROBAR, SI PROCEDE, LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL ÁREA RECREATIVA "EL NACIMIENTO". EXPT. 2021/405740/960-001/00003.

Sexto. APROBAR, SI PROCEDE, LA ADHESIÓN AL CONVENIO ENTRE LA AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA Y LA FEMP EN MATERIA DE SUMINISTRO DE INFORMACIÓN DE CARÁCTER TRIBUTARIO A LAS ENTIDADES LOCALES. EXPT. 2021/405740/951-500/00001.

SI PROCEDE, LA SUSCRIPCIÓN **Séptimo.** APROBAR, CONVENIO CON EL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO POR EL QUE SE FIJAN LOS TÉRMINOS DE LA COLABORACIÓN PARA LA INSTLACIÓN, MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE UN **PUNTO** DE EMPLEO, EXPT. 2021/405740/951-500/00002.

Octavo. APROBAR, SI PROCEDE, LA ADHESIÓN AL CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA DIPUTACIÓN EN MATERIA DE GESTIÓN CATATRAL. EXPT.2021/405740/951-500/00003.

Noveno. APROBAR, SI PROCEDE, LA ADHESIÓN A LA CENTRAL DE COMPRAS DEL ESTADO. EXPT. 2021/405751/006-950/00001

Décimo. APROBAR, SI PROCEDE, LA FECHA DE LOS FESTIVOS LOCALES DEL AÑO 2022. EXPT. 2021/405740/110050/00001

Undécimo. APROBAR, SI PROCEDE, PROYECTO DE ACTUACIÓN. EXPT.2021/405744/003-510/00001

Duodécimo. APROBAR, SI PROCEDE, PROYECTO DE ACTUACIÓN. EXPT.2021/405744/003-510/00002

Decimotercero. APROBAR, SI PROCEDE, ESTUDIO DE DETALLE. EXPT. 2021/405744/003-581/00001

Decimocuarto. APROBAR LA RESOLUCIÓN DE LOS RECURSOS POTESTATIVOS DE REPOSICIÓN CONTRA EL ACUERDO DE APROBACIÓN DEL PROYECTO DE ACTUACIÓN DE LA RUTA BIOSALUDABLE. EXPT. 2020/405744/003-510/00004

Decimoquinto. MOCIÓN DEL GRUPO POPULAR PARA EXIGIR AL GOBIERNO DE ESPAÑA QUE RESPETE LAS DECISIONES JUDICIALES Y NO CONCEDA EL INDULTO A LOS LÍDERES INDEPENDENTISTAS CATALANES CONDENADOS POR SEDICIÓN.

Decimosexto. MOCIÓN DEL GRUPO POPULAR PARA INSTAR AL GOBIERNO DE ESPAÑA A QUE INCLUYA A LAS ENTIDADES LOCALES EN EL REPARTO DE LOS FONDOS EUROPEOS DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA.

PARTE DE CONTROL DE LOS ÓRGANOS UNIPERSONALES.

Decimoséptimo. DAR CUENTA DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS DE 2020. EXP. 2021/405742/005-991/00001

Decimoctavo. DAR CUENTA RESOLUCIONES.

Decimonoveno. RUEGOS Y PREGUNTAS.

LA ALCALDESA

Fdo. Almudena Morales Asensio